ac mitigare velit, eiusque sanctissimam religionem tutari, con

stantiam regere, fidem servare incolumem. 

! LEO XIIT, loc. cit. 
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Putamus autem, Venerabiles Fratres, non sine utilitate fore, 

si eventus, de quibus agitur, per has Litteras ad historiae fidem 

presse breviterque attingamus. Ac principio animadvertendum; 

est, antequam etiam Ruthenorum cum Apostolica Sede con

iunctio annis MDLXXXXV et MDLXXXXVI laetis auspiciis Romae 

peracta et in Brestensi urbe confirmata esset, non semel hos 

populos ad Romanam Ecclesiam, utpote ad unam totius chri

stianae communitatis matrem, respexisse, eidemque debitam 

habuisse, pro officii sui conscientia, obedientiam venerationera-

que. Ita, exempli gratia, S. Vladimirus — eximius ille Princeps, 

quem paene innumeri Russicae dicionis populi suae ad chri

stianam fidem conversionis auctorem fautoremque veneran tur 

— quamvis liturgicos ritus sacrasque caerimonias ab Orientali 

fuisset Ecclesia mutuatus, non solum in catholicae Ecclesiae 

unitate, officii memor, pers ti tit, sed curavit etiam diligenter 

ut inter Apostolicam Sedem Nationemquè suam amicae mu

tuaeque intercédèrent rationes. Ex iis autem non pauci, qui 

ex nobili eius genere orti sunt, postquam etiam Constanti

nopolitana Ecclesia diro schismate seiuncta est, Romanorum 

Pontificum Legatos debitis honoribus exeepere, fraternaeque 

necessitudinis vinculis cum ceteris catholicorum communita

tibus devincti sunt. 

Quamobrem haud absone egit ab antiquissimis memoriae 

traditis Ruthenaé Ecclesiae monumentis Isidorus Kioviae Rus-

siarumque Metropolita, cum anno MCDXXXIX in Oecumenico 

Concilio, Elorentiae celebrato, decretum apposito nomine sub-

seripsit, quo Graeca fuit Latinae Ecclesiae sollemniter coagmen

tata. Nihilo secius a Concilio reversus, etsi Kioviam in sui ho

noris sedem magno cum gaudio receptus est, subinde tamen 

Mosquae in carcerem detrusus, fugam abripere atque ex ter

ritorio cedere coactus est. ¡. 

Attamen felicis huius Ruthenorum cum Apostolica Sede 
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coniunctionis memoria decursu aetatis non omnino obsolevit, 

quamvis non una occurreret causa, ob tristissimas temporum 

condiciones, cur eadem penitus deleretur. Ita novimus anno 

M CDE VIII Gregorium ^Manamas Cpñgtantinopolitanüm Patriar

cham hac in alma urbe Gregorium quemdam Ruthenorum 

Metropolitam consecrasse,' qui tunc Lithuaniae Magno Duci 

subiciebatur; ac novimus etiam unum alterumve ex Metropo

litae huius^suecessoribus unitatis vinculum cum Romana Ee-

clesia redintegrare conatum esse, licet declaratam sollemnem-

que fieri unitatis huius promulgationem adversa rerum ad-; 

iuncta non permitterent. 

Vertente autem ad fihem xvi saeculo, magis cotidie magisque 

manifestum patuit optatam Ruthenorum Ecclesiae, gravibus 

oppressae malis, renovationem reformatiónemque, nisi a redin

tegrata cum Apostolica Sede coniunctione non esse spérandami 

Vel ipsi rerum gestarum scriptores, qui e dissidentibus sunt., 

infélicissimum huius Ecclesiae statum describunt aperteque 

confitentur. Ac Ruthenorum proceres anno MDLXXXV Varsaviae, 

congregati, cum suas querelas vividis acribusque verbis Me

tropolitae proponerent, suam Ecclesiam talibus vexari malis• 

asseverarunt, qtialibus maiora numquam fuissent, neque in po

sterum futura esse possent. 

, Neque iidem dubitabant Metropolitam ipsum, Episcopos coe-

nobiorumque moderatores in causam vocare, gravibusque in-

cusationibus coarguere ; qua quidem in re, cum ex laicorum 

ordine homines adversus hierarchiam exsurgerent, ecclesiasti

cae, disciplinae vincula non parum relaxari videbantur. 

Nihil mirum igitur si ipsi tandem aliquando sacrorum Anti

stites, variis in cassum adhibitis remediis, solam Ruthenae 

Ecclesiae spem in conciliando ad catholicam unitatem reditu 

positam esse censuerunt Eo tempore Princeps Constantinus 

Ostrogiensis -- quo nemo inter Ruthenos erat potentior — redi-

tui eiusmodi exsequendo favebat, si modo tamen universa Orien

talis Ecclesia Occidentali adstipularetur; at postea cum idem, 

cernerete eiusmodi consilium non ita, ut ipsi in optatis erat, 
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initum iri, coniunctioni instaurandae acerrime; adversatus 

est. Nihilo secius postridie calendasDecembris, annofMDLXxxxivi 

Metropolita ac sex Episcòpi, collatis invicem consiliis, commu

nem ediderunt declarationem, qua sé ad concordiam optatam^ 

que .unitatem promovendam paratos esse edixerunt. In quam 

quidem sententiam, ita scripserunt, dévenimus « considérantes 

cum ingenti dolore nostro quanta impedimenta homines hâ  

beant ad salutem absque hac unione Ecclesiarum Dei, in qua 

incipiendo a Christo Salvatore nostro et sanctis illius apostolis 

praedecessores nostri perstiterant, ac unum summum Pastorem 

primumque Antistitem in Ecclesia Dei hic in terris —- $rout eä 

de re Concilia et canones manifestos habemus —- et non quèmi 

piam alium praeter Sanctissimum Papam Romanum profite

bantur, illique parebant in omnibus ac quamdiu id uniformiter 

in suo robore permansit, semper in Ecclesia Dei ordo cultusque 

divini incrementum fuit ». 3 

Antequam vero hoc laudabile consilium ad rem feliciter 

deducere possent, diuturnas intercedere dinìcillimasque negotia-

itónes opus fuit. Tandem, postquam a. d. x calendas Iulias, 

anno MDLXXXXV, sacrorum omnium Ruthenorum Antistitum 

nomine nova edita fuerat eiusdem generis declaratio^ Septembri 

mense vergente res eo progressa erat, ut Cyrillus Terletskyj Epi

scopus Luceorierisis ac Constantinopolitani Patriarchae Exarf 

chus, itemque Hypatius Potiej Episcopus Vladimiriensis* 

utpote ceterorum omnium Episcoporum procuratores, roma

num iter suscipere possent. Quo in itinere documentum ab eis 

allatum est, quo condiciones proponebantur, quibus sacrorum 

omnes Rutheni Antistites ad Ecclesiae unitatem amplecten

dam parati erant. Legatis magna cum benevolentia acceptis, 

Decessor Noster fel. rec. Clemens VIII, quod documentum attu

lerant, Purpuratorum Patrum Consilio diligenter excútiendum 

probandumque commisit. Mox initae de universa causa rationes 

felicem tandem optatumque habuere exitum: siquidem a. d. x 

S BAKONIUS, Annales, t. VII, Romae 1596, Appendix, p. 681. 
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calendas Ianuarias a. MDLXXXXVI iidem Legati coram Summo 

Pontifice admissi, postquam Episcoporum omnium declaratio

nem eidem in amplissimo conventu tradidere, sollemnem suo 

eorumque nomine catholicae fidei professionem ediderant ac 

debitam spopondere obedientiam debitUmque obsequium., 

Eodem die Decessor Noster Clemens VIII laeti huius eventus 

notitiam per Apostolicam Constitutionem Magnus Dominus 

et laudabilis nimis ^ cum universo terrarum orbe ; gratulabün-

dus communicavit. Quanto autem cum gaudio quantaque 

cum benevolentia Ruthenorum gentem ad ovilis unitatem re

ceptos Romana Ecclesia amplexa fuerit, ex Apostolicis etiam 

Litteris patet Benedictus sit Pastor die vii mensis Februarii 

anno MDLXXXXVI datis, quibus Pontifex Maximus Metropolitam 

ceterosque Ruthenos Episcopos de feliciter adepta totius eorum 

Ecclesiae cum Apostolica Sede coagmentatione coniunctioneque 

certiores reddit. Quibus quidem Litteris Romanus Pontifex, 

postquam quae Romae hac de causa gesta ac pertractata fue

rant breviter enarrando explicavit, atque susceptum tandem ex 

divina misericordia opus grato extulit animo, Ruthenae Eccle

siae usus legitimosque ritus edixit in viola tos servari posse.